
Čtvrtek 21/05/2020 

Vojta Spurný vyfoukal z bublin kluka, který nám svým 
bublifukem nafoukal miliony bublinek. Adélka Šrytrová z nich 
vytvořila louku s kytkama a Kika vykouzlil nad louku bublinové 
slunce. Gábinka posadila na kytku bublinového motýla a 
Albert posadil do trávy bublinovou stonožku. Kačka Vojtová 
nechala po louce klusat koníka, který veze bublinkatou 
sestřičku Rózky Nagyový – Toničku. Já učitelka a Pepa a 
Andělka, Pepa si tedy s sebou přivedl ještě bublinkatého 
pána, jsme si do té bublinkaté trávy sedli a vypili dobrou 
bublinkovou kávu. A potom jsme se rozloučili a šli každý z 
bublinkové školy domů. Děkuji všem, kteří se do našeho 
příběhu zapojili, bublinový příběh zpříjemnil náš den. 

70% hlasovalo Radost, radost, radost, radost! 

23% hlasovalo Ale jo, šlo to, docela zábava. 

0 % hlasovalo Ale jo, ale spíš mě to nebavilo. 

0 % hlasovalo Nedělal jsem to rád, vůbec mě to nebavilo. 

7 % nehlasovalo. 

Řešení: medvěd, židle, drak (akceptován dinosaurus), vozík, 
hvězda, kytara, pes, žába, jednička, sluníčko. 

Komu se to nezdá, zahraje si znovu. Napíšete-li “vozik” PC to 

neakceptuje 🙂 

Čtení 

klíčová slova: velký kaktus, malinká sova, díra, 

vejce 

Pokus se před čtením promyslet, jak by mohla být tato slova 

spojena. 



Máš? Tak jdeme na to! 

PS str. 38 / čteme text. Při čtení se soustředíme na klíčová slova a 

snažíme se porozumět, jak jsou spojena, tedy jak spolu souvisí. 

Obrázek Ti jistě hodně napoví. Nemyslím, že to je složité, asi tomu 

porozumíš hned. 

Po čtení / vyber si: 

° buď vypracuješ úkoly za textem a vybarvíš obrázek 

° nebo sáhneš po Deníku a vytvoříš list, který bude obsahovat 

obrázek a shrne klíčová slova tak, jak jsi jim porozuměl z textu. 

Vytvoříš vlastně takovou stránku z encyklopedie. 

Každopádně si pusť video. Vydrž až do konce a nelekni se! 

Psaní 

Již jsem to jednou napsala, tuším, že u písmenka d,D. Tak hezké 

písanky jsem za svoji celou praxi ještě neměla. Domácí výuka dává 

vzniknout pečlivým a krasopisným pracem. Čím to je :)? Děkuji, že 

mi pomáháte. A jsem taková pyšná na vás! 

Písanka str. 6 / před psaním vybarvi správná slova stejnou barvou 

hůl 

jahody 

hotel 

kohout 

husa 

hrášek 

duha 

Přečetl sis, můžeš psát. Každé slovo stačí pouze jednou. 



Matematika 

Mám připravené procvičování. Není to matematika Hejného, je to 
“klasika”, která mi ověří, jak dítko porozumělo učební látce 

vypracované do dnešních dnů. Kvíz jsem sestavila tak, aby se 

tentokrát nevybíralo z možností, ale tak, že se výsledek zadá do 

počítače pomocí klávesnice. A už znáte. Zelená - correctly. Červená 

incorrectly:) 

Po kliknutí na odkaz se otevře okno. Do políčka /Enter a game code/ 

zadáte tento kód  2281923 a kliknete na /join/. Do bílého pole 

zadáte jméno dítěte a kliknete na políčko / Start game /. Před 
startem ještě vyskočí pravděpodobně reklamní okno, které křížkem 

vpravo nahoře jednoduše zavřete. A znovu /Start/ pro začátek hry. 

3…2….1….HRA 

https://quizizz.com/join 

Všechno do tašek, tašky…….. zítra! 

 

https://quizizz.com/join

